4.2.2 Beban dan Lama Studi Mahasiswa 
Beban belajar mahasiswa dinyatakan dalam besaran satuan 

kredit semester (SKS), dengan ketentuan sebagai berikut. 
1. Untuk memenuhi capaian pembelajaran lulusan program, 

mahasiswa wajib menempuh beban belajar paling sedikit:  
a. 144 (seratus empat puluh empat) SKS untuk program 

program sarjana;  
b. 36 (tiga puluh enam) SKS untuk program profesi;  
c. 54 (lima puluh empat) SKS untuk program magister; 
d. 60 (enam puluh) SKS untuk program doktor  

2. Beban normal belajar mahasiswa adalah 8 (delapan) jam per

[...]

keterampilan tertentu secara umum dan khusus untuk 
menyelesaikan masalah secara prosedural sesuai dengan 
lingkup pekerjaannya; dan 

2. Mampu beradaptasi terhadap situasi perubahan yang dihadapi. 

7.2. Muatan Kurikulum 
1. Pada program sarjana, memiliki beban belajar minimal 144 

(seratus empat puluh empat) satuan kredit semester yang 
dirancang dengan Masa Tempuh Kurikulum 8 (delapan) 
semester. 

2. Distribusi beban belajar sebagaimana dimaksud pada poin (1) 
pada: 
a. semester satu dan semester dua paling banyak 20 (dua puluh) 

satuan kredit semester;